
ŽLUTÁMODRÁ
Informační bulletin FK Teplice • číslo 3

AC Sparta Praha
FORTUNA : LIGA 2023/2024 5. kolo

19. srpna od 18:00 hod.
Stadion FK Teplice, AGC Aréna Na Stínadlech



STRANA 2



STRANA 3

HISTORIE

Památný zápas se Spartou

Pražská Sparta na hřišti u drožďárny i na teplických Stína-

dlech během uplynulých ligových sezon sehrála celou řa-

du památných zápasů. Fanouškům v paměti utkvěly bitvy 

před plnými stadiony, nádherné góly, slavné výhry i legen-

dární scény. Tou nejvíce vzpomínanou je bezesporu „blika-

nec“ Tomáš Řepky ze začátku podzimu 2007. „Skláři“ tehdy 

vyhráli 2:1, góly dávali Lukáš a Fenin. 

 

Severočeši tehdy měli skvělý start do sezony. Vyhráli čty-

ři úvodní zápasy, ten pátý, který se měl konat v Brně, byl 

kvůli úmrtí jejich bývalého trenéra Vlastislava Marečka od-

ložený. K duelu šestého kola přijela do lázeňského města 



STRANA 4

mistrovská Sparta, jenž byla také bez porážky. 

 

Stínadla se v neděli 16. září oblékla do černého, Teplice se 

loučily s oblíbeným koučem Marečkem. Už dvacet minut 

před začátkem utkání byl stadion zaplněný ze dvou třetin, 

další fanoušci přicházeli. Nakonec jich pořadatelé nahlásili 

14 700. 

 

Když fotbalisté nastupovali (na dresech měl každý z nich 

jmenovku Mareček) na trávník, diváci naproti hlavní tribu-

ně z papírových čtverců vytvořili bílí kříž na černém pod-

kladu. Pod touto choreografií rozbalili transparenty s da-

ty narození a úmrtí trenéra, jehož zabila zhoubná nemoc.  

K nim přidali výstižný nápis „Nezapomeneme, díky, Vlastí-

ku“. Když se držela minuta ticha, stáli hráči ve středovém 

kruhu a z reproduktorů zpíval Nohavica Marečkovu oblíbe-

nou píseň „Příteli“. 

 

Sparta začala náporem a už po třech minutách hry dostal 

žlutou kartu za ostrý skluz v základní sestavě debutující 

Admir Ljevaković. Domácí tlak Pražanů přečkali a sami ve 

36. minutě udeřili, když po rohovém kopu skóroval hlavič-

kou stoper Lukáš a Poštulka byl bez šance. Vyrovnání se fa-

vorit dočkal až v 66. minutě, kdy se prosadil Slepička. Jen-

že nadšeně hrající „žlutomodří“ záhy strhli vedení na svou 

stranu; Gašparík obehrál Řepku, naservíroval míč do vápna, 



STRANA 5

kde se Fenin nemýlil. Teplický útočník oslavil branku svle-

čením dresu, za což inkasoval žlutou kartu. 

 

Nejdramatičtější byl samotný závěr. Sparta měla drtivý tlak, 

ve čtvrté minutě nastavení reklamovala nastřelenou Verbí-

řovu ruku, jenž tehdy hodně nepřesný rozhodčí Kocián byl 

neoblomný. Za protesty vykázal trenéra Bílka a jeho asis-

tenta Siegla na tribunu, záhy viděl červený kartónek už vy-

střídaný Abrhám a po druhé žluté i rozběsněný Řepka. 

 

Co se stalo? Bílek kopl míč na protest směrem k místu pře-

stupku, Kocián ho vykázal na tribunu. Odvést ho na ni při-

šli domácí pořadatelé, následně vznikla nepřehledná mela, 

v níž byl nejaktivnější Řepka. Lídr Sparty se sprostě hádal 

s ochránci pořádku, při odchodu ze hřiště strčil do kamery 

České televize, která zápas přenášela přímým přenosem. 

 

Jak později popsal incident právě Tomáš Řepka?

 

„Blížil se konec zápasu, hrála se čtvrtá minuta nastavení. 

My jsme útočili, nakopávali míče do vápna, marně. Už v na-

stavení se dostal míč za postranní čáru. Utíkal jsem pro něj, 

abych rychle vhodil. Ale k míči jsem se nějak nemohl dostat. 

Nevím, jestli mi ho nechtěl podavač dát...  Před očima mám 

toho malého pořadatele. Jak na mne startuje a nadává mi. 



STRANA 6

Já nejsem agresivní, pokud mi lidi nedají příčinu. Tenhle fra-

jer mě urážel. Řval jsem na něj taky. Čtvrtý rozhodčí zavolal 

hlavního a ten mi ukázal druhou žlutou. Šel jsem do šatny. 

A nějakých pět metrů ode mne stál kameraman a hned se 

hrnul ke mně. Povídám mu, ať mě netočí, že jsem nas..nej. 

On se sunul pořád blíž a já, jak jsem šel, tak jsem rukou chy-

til objektiv. Snažil jsem se ho zakrýt. Kameramana jsem se 

ani nedotkl. Kamera mu taky nespadla, jen se zatřásla, jak 

se snažil uhnout.“ 

 

Řepka dostal za své extempore hned několik trestů. Ne-

směl hrát sedm zápasů, Sparta mu uložila pokutu ve výši 

150 tisíc, rok a půl byl bez kapitánské pásky. Sparta na kon-

ci sezony brala pouze stříbro, Teplice pod koučem Petrem 

Radou skončily páté. 

 

Jak oba týmy nastoupily? Teplice: M. Slavík - J. Kaufman (90. 

A. Rosa), P. Lukáš, M. Klein, S. Merzič - P. Verbíř, A. Ljeva-

kovič, M. Doležal, M. Gašparík (76. J. Štohanzl) - M. Fenin, P. 

Smíšek (85. P. Benát); Sparta: T. Poštulka - Z. Pospěch, T. 

Řepka, M. Brezinský (85. J. Holenda), M. Kadlec - J. Rezek 

(81. D. Kolář), L. Hušek, P. Horváth, M. Abraham (75. M. Ma-

tušovič) - M. Kulič, M. Slepička.



STRANA 7

REPORTÁŽ

FK Teplice – FK Jablonec 0:0

Teplický tým vyzval ve třetím kole FORTUNA:LIGY na 
domácí půdě Jablonec, pro zranění stále chyběli Kna-
pík s Mićevićem, alespoň na lavičku se po uzdravení 
vrátil Tsykalo. Teplický tým hnalo kupředu více než 
pět tisíc diváků, kteří si našli cestu na Stínadla i v ne-
příznivém počasí.

Výborní fanoušci viděli v severočeském derby velmi tu-

hou bitvu. Tu mohl naklonit na teplickou stranu už v 11. mi-

nutě Gning, kterého vyslal na brankáře Jukl, ovšem teplický 

útočník bohužel neproměnil. Do poločase pak už výraznější 

šanci Stínadla neviděla.



STRANA 8

Po změně stran ovšem rychle zahrozil Jablonec, proti Chra-

mostovi však skvěle zakročil Grigar. Ten měl štěstí po hodi-

ně hry, kdy sice Kratochvíl už rozvlnil síť, jenže už před tím 

vyletěl praporek pomezního rozhodčího nad hlavu, a tak 

nemohla být branka uznána. Zápas tak skončil bezbranko-

vou remízou.

FK Teplice – FK Jablonec 0:0

ŽK: 32. Hora, 65. Trubač - 44. Souček, 60. Hurtado. 

Rozhodčí: Machálek - Kotalík, Antoníček (Julínek) 

VAR, AVAR: Kocourek, Kubr 

Diváci: 5258.

FK Teplice: Grigar - Mareček, Chaloupek, Hora (57. Krsma-

nović) - Radosta, Jukl, Dramé, Urbanec - Trubač (81. Bílek) 

- Fila (57. Yasser), Gning (88. Vachoušek).

FK Jablonec: Hanuš – Martinec, Tekijaški, Hurtado, Polidar 

– Kratochvíl (65. Považanec), Souček – Pleštil (65. Alegue), 

Jovović (71. Chanturishvili) - Chramosta – Drchal.



STRANA 9

REPORTÁŽ

SK Sigma Olomouc – FK Teplice 2:1 
(0:0)

Teplický tým vyrazil ke čtvrtému ligovému kolu do 
Olomouce ve značně oslabené sestavě. Ke Knapíkovi 
s Mićevićem se v rámci absencí přidali, a doma mu-
seli zůstat s nemocí Daniel Trubač a se svalovým zra-
něním Jakub Urbanec. Abdallah Gning pak začal jen 
na lavičce, když vynechal několik tréninků v uplynu-
lém týdnu rovněž kvůli zdravotním potížím. Premiéru  
v základní sestavě si tak v letošní sezóně odbyli, Ta-
deáš Vachoušek, Michal Bílek a Marek Beránek.



STRANA 10

Fanoušci na Andrově stadionu sledovali v prvním poločase 

vyrovnaný duel, domácí sice zahrozili Julišem, ale na druhé 

straně se pro změnu ukázali právě Beránek s Vachouškem. 

Po půlhodině hry musel Tomáš Grigar vytáhnout výtečný 

zákrok proti hlavičce Juliše, kterou vytáhl na roh. Rozhod-

čí vzápětí ukázal rovněž ofsajd, ale i tak šlo o výborný zá-

krok teplického brankáře. Na druhé straně domácího Mací-

ka protáhl pět minut před poločasem Radosta, ovšem ani 

po jeho pokusu se skóre neměnilo.

Po změně stran už do druhého poločasu nenaskočil Jakub 

Hora, další premiéru si tak připsal stoper Yehor Tsykalo. 

Domácí se dokázali dostat do vedení v 55. minutě, když si 

Vodháněl navedl míč z pravé strany a přes klubko hráčů ho 

poslal po zemi přímo k tyči. Velkou šanci na srovnání měl 

po hodině hry Gning, který vyslal z pravé strany nebezpeč-

ný pokus, který však skončil na boční síti. Srovnání tak mu-

sel zařídit až dvacet minut před koncem Nemanja Krsma-

nović, který neskutečným volejem poslal odražený míč po 

rohovém kopu přímo do šibenice. Jenže radost z vyrovnání 

netrvala dlouho, hned vzápětí poslal totiž domácí do vede-

ní opět Vodháněl. Obrovskou šanci na další srovnání skóre 

měl po rohovém kopu hlavou Fila, jenže prudkým pokusem 

orazítkoval pouze břevno. Žlutomodří se tak bohužel z Ha-

né vrací bez bodů.



STRANA 11

Sigma Olomouc – FK Teplice 2:1 (0:0)

Branky: 55. a 74. Vodháněl - 72. Krsmanović. 

ŽK: 70. Pokorný - 61. Tsykalo, 69. Křišťan. 

Rozhodčí: Kotala - Podaný, Hurych (Černý). 

VAR, AVAR: Starý, Hájek. 

Diváci: 3588.

SK Sigma Olomouc: Macík – Chvátal, Pokorný, Beneš, Zmr-

zlý – Breite, Ventúra (68. Pospíšil) – Vodháněl, Fortelný (83. 

Zorvan), Navrátil – Juliš (88. Muritala).

FK Teplice: Grigar - Mareček, Chaloupek, Hora (46. Tsykalo) 

- Bílek, Jukl (65. Křišťan), Dramé, Radosta - Beránek - Va-

choušek (57. Gning, 67. Krsmanović), Fila.



STRANA 12

VYCHÁZKOVÁ KOLEKCE
A MUŽSTVA

fanshop.fkteplice.cz



STRANA 13

Soupiska FK Teplice
V sezoně 2023/24 FK Teplice nastupuji v této sestavě

30 TOMÁŠ GRIGAR
brankář

44 SOUFIANE DRAMÉ
obránce

28 JAN KNAPÍK
obránce

16 YEHOR TSYKALO
obránce

48 JONÁŠ BZURA
záložník

21 JAKUB KŘIŠŤAN
záložník

22 JAKUB HORA
obránce

3 NEMANJA KRSMANOVIĆ
obránce

22 MAREK BERÁNEK
záložník

11 FILIP HAVELKA
záložník

23 LUKÁŠ MAREČEK
záložník

1 LUDĚK NĚMEČEK
brankář

4 ŠTĚPÁN CHALOUPEK
obránce

19 ROBERT JUKL
záložník

35 MATĚJ RADOSTA
záložník

6 MICHAL BÍLEK
záložník

18 NEMANJA MIĆEVIĆ
obránce

72 FILIP MUCHA
brankář



STRANA 14

25 ABDALLAH GNING
útočník

47 MICHAL TRNOVEC
útočník

7 DANIEL FILA
útočník

14 TADEÁŠ VACHOUŠEK
útočník

12 MOHAMED YASSER NOUR
útočník

26 JAKUB URBANEC
záložník

ZDENKO FRŤALA
hlavní trenér

VÁCLAV POLÁK
kondiční trenér

PŘEMYSL LIPŠ
trenér brankářů

JIŘÍ SEMERÁD
kustod

DAVID RICHTR
lékař

ONDŘEJ PRÁŠIL
asistent trenéra

ONDŘEJ PÖRA
masér

PAVEL NECKAŘ
lékař

JAN REZEK
asistent trenéra

RADEK ŠTOL
fyzioterapeut

JAN ŠTĚRBA
lékař

20 DANIEL TRUBAČ
záložník

PAVEL VERBÍŘ
vedoucí mužstva

Realizační tým



STRANA 15

Děkujeme našim partnerům
PRÉMIOVÝ PARTNER GENERÁLNÍ PARTNER

HLAVNÍ PARTNEŘI

VÝZNAMNÍ PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI



STRANA 16

PARTNEŘI

PARTNEŘI MLÁDEŽE

PARTNEŘI ŽEN PARTNERSKÉ KLUBY

PODPORUJEME



STRANA 17



STRANA 18



STRANA 19



STRANA 20



STRANA 21



STRANA 22

SOUPEŘ

AC Sparta Praha

Sestava

10 Adam Karabec

13 Kryštof Daněk 

14 Veljko Birmančević

18 Lukáš Sadílek

20 Qazim Laci 

21 Jakub Pešek 

22 Lukáš Haraslín

29 Michal Ševčík

32 Matěj Ryneš

37 Ladislav Krejčí

Útočníci

7 Victor Olatunji 

9 Jan Kuchta 

11 Martin Minčev 

39 Václav Sejk

Hlavní trenér

Brian Priske

Brankáři

1 Peter Vindahl

24 Vojtěch Vorel

44 Jakub Surovčík

45 Filip Nalezinek

Obránci

5 James Gomez

17 Casper Højer 

19 Jan Mejdr

25 Asger Sørensen

26 Patrik Vydra

27 Filip Panák

28 Tomáš Wiesner

30 Jaroslav Zelený

41 Martin Vitík

Záložníci

6 Kaan Kairinen

8 David Pavelka



STRANA 23

Porovnání hráčů z obou týmů

STATISTICKÉ OKÉNKO

K dnešnímu porovnání byli vybráni hráči z pravého kra-

je záložní řady. Skláři, stejně jako jejich soupeř, nastupují  

v rozestavení se třemi stopery. Právě tento systém klade 

na univerzalitu a schopnosti hráčů nastupujících jako kří-

delní obránci či záložníci vysoké nároky. Tomáš Wiesner 

musel o svou pozici v základní jedenáctce Sparty bojovat,  

i tak si již zvládl připsat dva přesné zásahy a jednu asistenci. 

Matěj Radosta sice zatím střelecky mlčí, přesto je platným 

členem žlutomodré sestavy. V letošní sezoně patří k hrá-

čům s vysokou úspěšností driblinku, což se dnes může ho-

dit během rychlých protiútoků. Vyhrává také velké množ-

ství obranných soubojů, byť v nich nemá takovou procen-

tuální úspěšnost, jako jeho sparťanský protějšek.

35 MATĚJ RADOSTA 28 TOMÁŠ WIESNER



STRANA 24

Vyhrané obranné souboje

Driblinky

Góly

Obranné souboje

Úspěšnost dribliků (%)

AsistenceÚspěšnost obranných 
soubojů (%)

Úspěšnost driblinků (%)

Asistence

Úspěšnost obranných 
soubojů (%)

Driblinky

Góly

MATĚJ RADOSTA

TOMÁŠ WIESNER



STRANA 25

ROZHOVOR

Tomáš Netymach - trenér WU18



STRANA 26

Nejprve se nám v pár větách představ a pověz, jakou 

máš za sebou hráčskou, ale hlavně trenérskou kariéru.

Jsem čerstvě ženatý a přestěhovaný do Oseku. Pracuji ja-

ko technik ve stavebnictví. Moje kariéra je spjatá s FK Ne-

štěmice, kde jsem přišel na nábor a přes všechny katego-

rie jsem přešel do A týmu, poté B týmu, trenérské pozice 

a vedení. Kariéru jsem neměl žádnou velkou. Prošel jsem 

krajem, A třídou, B třídou, ale jeden čas by mě možná vza-

la půlka okresu . Co se týče trenérské kariéry, vždy pro mě 

byly číslo jedna Neštěmice a nikam jinam jsem nechtěl. Tré-

noval jsem snad všechny kategorie od přípravky po dorost. 

Také jsem byl trenér okresních výběrů a jezdím jako trenér 

na kempy Luďka Zelenky.

Je to pro tebe první zkušenost s ženským fotbalem? Jak 

se v něm zatím cítíš?

Je to první zkušenost a vůbec jsem nevěděl, co od toho 

čekat. Věřil jsem, že po Báře Cankářové dostanu tým, kte-

rý má dobrou partu. To se naštěstí potvrdilo, a i díky tomu 

se cítím dobře, práce s nimi mě baví. Je to něco nového  

a zamlouvá se mi i spolupráce s dalšími trenéry v ženském 

úseku.

Proč zrovna klub FK Teplice? Hrálo velkou roli, že se jed-

ná o tým dorostenek, když jsi byl doposud zvyklý tré-

novat kluky?

Upřímně, už jsem nechtěl trénovat. Fotbalové prostředí mě 



STRANA 27

začalo frustrovat. Dostal jsem přes Báru nabídku a celkem 

mě nadchla, jedná se o něco nového a o novou výzvu. Ne-

hrála tedy roli kategorie, nýbrž něco nového, co neznám  

a co by mě možná znovu motivovalo trénovat s chutí. To 

se zatím děje.

Máte za sebou soustředění v Dolní Poustevně, co bylo 

jeho náplní a na čem jsi s týmem chtěl hlavně zapraco-

vat?

Na soustředění jsem jel po prvním tréninku, takže jsem 

vlastně neznal holky jménem. Tudíž bylo potřeba tým po-

znat jak lidsky, tak samozřejmě fotbalově. Bylo to takové 

netradiční soustředění, nicméně svůj účel splnilo. 

Co vás v rámci přípravy ještě čeká?

Krom přátelských utkání především organizace hry, aby 

hráčky věděly, co mají na daných pozicích dělat a také, aby-

chom hráli v útočné i obranné fázi jako tým.

Jaké máš cíle do úplně první sezony s novým týmem i s 

ohledem na působení ve 2. lize dorostenek?

Cíl asi vychází i z rozhovoru s šéftrenérem, kdy budeme 

chtít rozvíjet hráčky nejen technicky, ale také herně. Je po-

třeba holky naučit řešit určité situace možná i více odváž-

ně, někdy zase více jednoduše. Do každého zápasu určitě 

půjdeme s tím, že chceme vyhrát. Uvidíme, jestli se nám to 

povede. 



STRANA 28

NADCHÁZEJÍCÍ  AKCE

KOUZELNÁ NOC NA STÍNADLECH  
JE OPĚT TADY

Máme tu další ročník akce Kouzelná noc na Stínadlech, 
která proběhne již 26. srpna přímo v areálu AGC Aré-
ny Na Stínadlech. Zábavný program plný her a zážitků 
je připraven pro děti od 5 do 12 let. Začínáme v 17:00 
přímo na stadionu. Vstup je zcela zdarma a všichni 
fotbaloví nadšenci jsou vítáni.

Pro děti bude připraven bohatý program včetně různých 

her, které budou probíhat na ochozech stadionu. Také se 

mohou těšit na filmovou show pod hvězdami nebo na noč-



STRANA 29

ní dobrodružství ve stanech. Stany jsou jediné vybavení, 

které je potřeba si přibalit sebou. Zbytek již bude na nás  

a věřte, že to bude stát za to.

Nenechte se zmást názvem akce, protože kouzelnou nocí 

to rozhodně nekončí! Po kouzelné noci totiž bude následo-

vat ještě kouzelnější ráno. Děti se mohou těšit na snídani  

a další tajemství, které na ně po probuzení čeká. Jste zvě-

daví, jaká další překvapení na děti čekají? To nezjistíte, po-

kud s námi tuhle úžasnou noc nestrávíte.

Nezní to všechno lákavě? Tak neváhejte a rezervujte si své 

místo. Stačí vyplnit formulář na našem webu a sledovat na-

še sociální sítě.

Případné dotazy můžete směřovat na sekretáře mládeže 

FK Teplice Tomáše Künzla prostřednictvím tel. 608 677 

781 nebo e-mailu: tomas.kunzl@fkteplice.cz.



STRANA 30



STRANA 31

CELOROČNÍ
NÁBOR DÍVEK!
Hledáme nové hráčky ve věku 5-11 let. 

Je ti víc než 11 let a přesto to chceš zkusit v Teplicích? 
Ozvi se nám a domluvíme se s tebou na tréninku 
dané kategorie.

Tomáš Künzl 
 sekretář přípravek a žen

+420 417 507 425
tomas.kunzl@fkteplice.cz



STRANA 32

TO NEJLEPŠÍ!
ze zápasů mládeže a žen
Zajímají vás povedené akce a vstřelené branky našich hráček a hráčů? 

Díky platformě sport.video můžete sledovat to nejlepší z uplynulého 

týdne on-line v naší mobilní aplikaci v sekci videa - sestřihy zápasů. 



STRANA 33

POSLOUCHEJ NA YouTube!
Po letní pauze se znovu od září vrací moderátorka Kikina 
s pravidelnou dávkou rozhovorů. Trenéři, hráči, hráčky a 
další hosté nejen z ženského fotbalového prostředí. 

Tým mladších a starších žákyň v pondělí odcestoval tradičně na soustředění do 

Dolní Poustevny, kde je čeká společná příprava před startem nové sezóny. První 

kolo oba týmy odehrají už ve středu 30.8.2023 na půdě soupeře. Mladší žákyně 

čeká soupeř DFK Bohemians 1905, starší žákyně hrají s Českými Budějovicemi. 

SOUSTŘEDĚNÍ ŽÁKYŇ!



STRANA 34

NADAČNÍ FOND

Konto našeho srdce, Nadační fond FK 
Teplice a Rotaract club Most pomohly 
tříleté Majdalence
Ve Sportovní hale Most proběhl v sobotu 6. srpna charitativní 

florbalový turnaj. Cílem bylo pomoci Majdalence Adámkové, 

která trpí spinální muskulární atrofií, a pomáhají jí rehabilitač-

ní pobyty. Nadační fond FK Teplice společně s pořadatelem 

Rotaract Most a naším sportovním partnerem HC Verva Lit-

vínov a jeho Kontem našeho srdce se rozhodli spojit finanční 

prostředky a síly v pomoci malé Majdalence. 

Rotaract Most přispěl výtěžkem z charitativního florbalové-

ho turnaje částkou 17 000 Kč a stejnou výší přispěl Nadační 

fond FK Teplice a Konto našeho srdce HC VERVA Litvínov. Šek  

v celkové hodnotě 51 000 Kč předali za teplické fotbalisty 

Alice Tylová a Admir Ljevakovič, za Rotaract clubu Most pre-

zidentka Michaela Tuzarová a za litvínovský klub Martin Ha-

velka a Libor Weber.



STRANA 35



STRANA 36



STRANA 37


